[image: ГЕРБ.JPG]

                                            КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
             АДМИНИСТРАЦИЯ ИДРИНСКОГО РАЙОНА

                    П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.12. 2016                                  с. Идринское                                          №  442- п

О продлении периода действия
тарифа (цены) на услугу сбора и вывоза
ТБО, утверждённого  для МУП
«Коммунхоз Идринский»

	   В  соответствии с Федеральными законами от  06. 10. 2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 14.11.2002 № 161 - ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», от 12.01.1996 № 7 - ФЗ «О некоммерческих организациях»,  руководствуясь статьями  19, 33 Устава Идринского района, во исполнение решения Идринского районного Совета депутатов от 05.02.2016 № 4 – 37 – р «Об утверждении Порядка принятия решений об установлении тарифов на услуги муниципальных  предприятий и учреждений Идринского района, выполнение работ» ПОСТАНОВЛЯЮ:
 	1. Руководствуясь пунктом 5.5 Порядка установления  тарифов (цен) на услуги и работы, выполняемые  муниципальными унитарными  предприятиями  и  муниципальными  учреждениями  Идринского района, утверждённого постановлением администрации Идринского района от 17. 03. 2016 № 83 – п «Об утверждении порядка установления  тарифов (цен) на услуги и  работы, выполняемые  муниципальными унитарными  предприятиями  и  муниципальными  учреждениями  Идринского района», стоимость тарифа (цены) услуги по сбору и вывозу твёрдых бытовых отходов, утверждённую постановлением администрации района от 17. 06. 2016 № 219 – п "Об установлении тарифа на услугу сбора и вывоза ТБО для МУП  «Коммунхоз Идринский»,  в размере 456  (четыреста пятьдесят шесть) рублей 35 коп. (без учёта НДС)  за 1 м. куб.,  продлить на период работы предприятия до 31.12.2017 года.
		2. Согласовать производственную программу МУП «Коммунхоз Идринский» на период с  01. 01. 2017 по 31. 12. 2017 (прилагается).
		3.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  первого заместителя главы района, руководителя финансового управления администрации района   Н. П. Антипову.
  	4. Опубликовать постановление в газете «Идринский вестник» и на официальном сайте муниципального образования Идринский район (www.idra.org.ru).
5. Постановление вступает в силу в день, следующий   за   днём   его
 официального  опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2017 года.

Глава района                                                                                     А. В. Киреев

[bookmark: _GoBack]

Приложение
к  постановлению
администрации района
от  13. 12. 2016 № 442- п

                                  ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРОГРАММА
Муниципальное унитарное предприятие Идринского муниципального района
 «Коммунхоз Идринский»

01.01.2017 - 31.12.2017

	№
п/п
	Наименование показателя
	Ед.
измерения
	Факт
2015 г.
	План 2016 г. (учтено в тарифе)
	Факт
2016  г.
	Регулируемый период
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	       I.Показатели  производственной деятельности организации коммунального комплекса

	1
	Объем размещенных ТБО всего,  в т.ч.:
	тыс.м3

	0,8249
	0,8249
	0,8249

	1.1
	от населения
	тыс. м3

	0,4802
	0,4802
	0,4802

	1.2
	от бюджетных организаций
	тыс. м3

	0,2327
	0,2327
	0,2327

	1.3
	от прочих организаций
	тыс. м3

	0,112
	0,112
	0,112

	2
	Объем захоронения ТБО
	тыс. м 3

	3
	Количество обслуживаемого населения
	тыс. чел

	4
	Средневзвешенная норма накопления
	м3/чел в год

	5
	Мощность полигона по захоронению ТБО
	тыс. м3

	6
	Мощность объектов по утилизации ТБО

тыс. м3

	II План мероприятий по повышению эффективности деятельности организации

	№п/п
	Наименование мероприятий
	Источники финансирования
	Всего сумма,
тыс. руб.

	1.
	Капитальный ремонт
	Бюджетные средства,
тыс. руб.
	Себестоимость,
тыс. руб.

	1.1

	Итого:

	2.
	 Мероприятия на развитие производства (реконструкция, приобретение ОС)
	Прибыль,
тыс. руб.
	Амортизация,
тыс. руб.
	Всего сумма,
тыс. руб.

	2.1

	Итого:

	III План мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности

	№п/п
	Наименование мероприятий
	Прибыль,
тыс. руб.
	Себестоимость,
тыс. руб.
	Другие источники (указать), тыс. руб.
	Всего сумма,
тыс. руб.

	1

	Итого:

image1.jpeg